

## О некоторых вопросах транспортировки дизельного топлива

Совместный приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 15 марта 2019 года № 90, Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан — Министра финансов Республики Казахстан от 19 марта 2019 года № 259 и Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 20 марта 2019 года № 16 ке. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 марта 2019 года № 18418

В соответствии с подпунктом 11) пункта 1 статьи 6 и пунктом 2 статьи 22 Закона Республики Казахстан от 6 января 2012 года "О национальной безопасности Республики Казахстан" ПРИКАЗЫВАЕМ:

- 1. Ввести сроком на шесть месяцев запрет на вывоз автомобильным транспортным средством с территории Республики Казахстан дизельного топлива (код ТН ВЭД ЕАС 2710 19 421 0 2710 19 425 0).
- 2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан при взаимодействии с Пограничной службой Комитета национальной безопасности Республики Казахстан в пределах своей компетенции принять необходимые меры по обеспечению исполнения пункта 1 настоящего совместного приказа в установленном законодательством Республики Казахстан порядке.
- 3. Департаменту развития нефтяной промышленности Министерства энергетики Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего совместного приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
- 2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего совместного приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
- 3) размещение настоящего совместного приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики Республики Казахстан;
- 4) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего совместного приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан

представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

- 4. Контроль за исполнением настоящего совместного приказа возложить на курирующих соответствующее направление вице-министров энергетики, финансов и председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан.
- 5. Настоящий совместный приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Министр финансов	А. Смаилов
Республики Казахстан	А. Смаилов
Председатель	
Комитета национальной безопасности	К. Масимов
Республики Казахстан	
Министр энергетики	V. Ερογανίσσου
Республики Казахстан	К. Бозумбаев
	"СОГЛАСОВАН"
Министерство	национальной
экономики Республики Казахстан	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан